
                    Návrh závěrečného účtu Obce Žernov za rok 2008
                                     Zpráva o hospodaření za rok 2008

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Údaje o obci :
Adresa : Obec Žernov, Žernov 112, 552 03  Česká Skalice
Telefonické spojení : 491 452 501
Fax :  491 452 501
E-mailová adresa : žernov@zernov.cz
Webové stránky obce: http://www.zernov.cz
Bankovní spojení : základní běžný účet zřízen u Komerční banky, expozitura Náchod, č. účtu : 
11722551/0100 

Počet obyvatel k 1. 1. 2008 :     222
Počet obyvatel k 31. 12. 2007 : 222

Počet členů zastupitelstva v roce 2006 : 9
Počet veřejných zasedání : 11

Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2008:
Obec Žernov nevydala v roce 2008 žádnou OZ vyhlášku.

V roce 2008 pracovaly finanční a kontrolní výbor zastupitelstva obce,  komise pro občanské 
záležitosti.

Obec Žernov je členem DSO Svazek obcí 1866, DSO obcí Úpa ,Svazu měst a obcí České republiky 
a Spolku pro rozvoj a obnovy venkova, o.p.s. Branka.

Zpracování agendy úřadu : veškerá  účetní agenda je počítačově zpracována programem Gordic 
Jihlava.

1. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje 
a ostatních finančních prostředků
Dotace do rozpočtu obce za rok 2008 činily celkem 2.547.200,--Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2008 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Skutečnost %
Krajský úřad KVHK Neinv.dotace „Oprava 

hasičské nádrže“
4122     474.000,-     474.000,- 100

Krajský úřad KVHK Účelová dotace na běžné 
výdaje SR

4112         7.200,-         7.200,- 100

Krajský úřad KVHK Neinv.dotace 125 let SDH, 
Žernovský bajk 2008

4122       45.000,-       45.000,- 100

Ministerstvo financí 97572 Znovuobnovení tzv.lávky „na 
Pohodlí“

4240   2.000.000,-  2.000.000,- 100

Krajský úřad KVHK 14004 Neinv.dotace SDH 4122          1.000,-          0       0
Ministerstvo financí 98193 Volby do zastupitelstev krajů 4111        20.000,-       12.366,-  62
Celkem  2.547.200,-   2.538.566,-  99

Dotace do zastupitelstev krajů
- vyčerpáno bylo Kč 12.366,- a vratka ve výši Kč 7.634,- byla uhrazena dne 7.1.2009.
Neinvestiční dotace  na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH ve výši Kč 1.000,-. 
- dotace nebyla vyčerpána a byla vrácena dne 9.2.2009.



2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2008
Schválený 
rozpočet

Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2006 %plnění 
k upravenému 
rozpočtu

Třída 1-daňové příjmy 1.927.000,- 2.840.080,-  2.840.089,71   100,0
Třída 2-nedaňové příjmy    110.000,-    242.312,-     242.339,11   100,0
Třída 3-kapitálové příjmy                0,-               63.500,-       63.498,-   100,0
Třída 4-přijaté dotace        7.200,- 2.547.200,-  2.547.200,-   100,0
PŘÍJMY CELKEM 2.044.200,- 5.693.092,-  5.693.126,82   100,0

Třída 5-běžné výdaje 1.706.200,- 3.219.542,- 3.219.493,87   100,0
Třída 6-kapitálové výdaje    338.000,- 3.386.450,- 3.386.446,00   100,0
VÝDAJE CELKEM 2.044.200,- 6.605.992,- 6.605.939,87   100,0

Komentář k vybraným příjmovým položkám:
- poplatek za likvidaci komunál. odpadu Kč 61.680,-
- daň z nemovitosti Kč 180.848,-
- příjmy z lesa Kč 11.510,-
- pronájem sokolovny Kč 11.050,-
- příjmy z prodeje pozemků Kč 58.998,-
- za třídění odpadů Kč 17.282,-
- příjmy z prodeje dlouhodobého majetku Kč 4.500,-
- příjmy za dopravu,  půjčovné štěpkování Kč 41.228,-

Komentář k vybraným výdajovým položkám:
- výdaje les Kč 23.927,70
- lávka Na Pohodlí Kč 2.707.829,50
- oprava požární nádrže Kč 948.000,-
- předškolní zařízení Kč 48.425,-
- NN na žáky Kč 60.000,-
- VO elektrická energie Kč 34.295,80
- nákup pozemků Kč 449.922,50
- provoz a drobné opravy sokolovny Kč 91.882,-
- odvoz odpadu Kč 88.916,-

Přílohy : údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou k nahlédnutí na úřadě u starosty obce po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu  – výkaz FIN 2-12, rozvaha, 
příloha a výkaz zisků a ztrát.

Stav běžného účtu obce u KB Náchod k  31. 12. 200 činil :  755.235,89 Kč
  

3. Hospodaření příspěvkové organizace                  . 

Obec Žernov nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.

4. Rozpočtové hospodaření 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2008 dne 11.2.2008 jako vyrovnaný
ve výši příjmů 2.044.000,- Kč a  výdajů 2.044.000,- Kč. Návrh rozpočtu obce na rok 2008
byl vhodným způsobem zveřejněn po dobu 15 dnů před projednáním v zastupitelstvu obce.
Hospodaření obce se do doby schválení rozpočtu řídilo pravidly rozpočtového provizoria 
schváleného dne 17.12.2007.
Během roku zastupitelstvo obce schválilo 8  rozpočtových opatření, která měnila výši 
rozpočtu na straně příjmů a výdajů.



Rozpočtové opatření č. 1/2008 , zvýšení Kč 719.814,-- a snížení Kč 49.210,--.
Rozpočtové opatření č. 2/2008 , zvýšení Kč 90.000,--.
Rozpočtové opatření č. 3/2008 , zvýšení Kč 713.320,-- a snížení Kč 86.180,--.
Rozpočtové opatření č. 4/2008, zvýšení Kč 1.434.360,- a snížení Kč 73.780,-.
Rozpočtové opatření č. 5/2008, zvýšení Kč 502.490,- a snížení Kč 369.670,-.
Rozpočtové opatření č. 6/2008, zvýšení Kč 982.270,- a snížení Kč 5.350,-.
Rozpočtové opatření č. 7/2008, zvýšení Kč 4.903.180,-
Rozpočtové opatření č. 8/2008, zvýšení Kč 1.307.850,- a snížení Kč 945.470,-.
 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je prováděna vnitřní kontrola dle zákona č. 
416/2004 Sb., o finanční kontrole.

5. Neinvestiční příspěvky poskytnuté v roce 2007 na základě schváleného rozpočtu
Organizace, fyzická osoba Částka Účel
Branka, o.p.s., Náchod       1.335,-- Členský příspěvek
Město Česká Skalice     63.100,-- NN na žáky ZŠ
Program obnovy venkova     1.500,-- Členský příspěvek
Svaz měst a obcí ČR     2.606,80 Členský příspěvek
DSO Svazek obcí 1866   59.300,-- Na činnost
MKS Červený Kostelec     1.500,-- Na činnost
DSO Úpa     4.498,-- Na činnost
Městská knihovna Červený Kostelec     5.948,-- Na činnost

6. Majetek obce – inventarizace
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2008 na základě 
příkazu starosty obce ze dne 15.12.2008. 

V roce 2008 obec z rozpočtových a dotačních prostředků rozšířil majetek o  2.375.148,50 Kč. 
- Kanalizace Žernov PD, povolení11.246,- Kč
- Výstavba RD  PD, povolení  241.665,- Kč
- Znovuobnovení lávky „Na Pohodlí“ 2.707.829,50 Kč
- Nákup pozemků 447.922,50 Kč
- Programy mzdy,účetnictví,evidence majetku,antivir. 17.807,- Kč
- VAZ 21214 NIVA pro OÚ bezplatný převod MV ČR 120.000,- Kč
- Drobný dlouhodobý hmotný majetek  170.915,09 Kč
- Sokolovna –doúčtování do majetku 133.630,- Kč

V roce 2008  došlo k prodeji těchto pozemků: 
- pozemek č. 340/39 a 340/40,  prodej schválen ZO dne 21.5.2007.
- pozemek č. 808/2 a 808/3, prodej schválen ZO dne 17.12.2007.

V roce 2008 obec nakoupila tyto pozemky:
- pozemek č. 340/58 a 340/57 za Kč 180.400,- Koupě schválena zastupitelstvem 

21. dubna 2008 
- pozemek č. 472/17 za Kč 1.065,- Koupě schválena zastupitelstvem   21. dubna 

2008 
- pozemek č. 475/5, 475/6 a 475/8 za Kč 267.457,50. Koupě  schválena 

zastupitelstvem 20. srpna 2008.
V roce 2008 obec prodala tento  hmotný majetek:
Počítač OÚ a míchačka v celkové hodnotě Kč 4.500,- Prodeje schváleny zastupitelstvem 11. února 
a 14. července 2008.

Obec v rámci inventarizace vyřadila nefunkční majetek v hodnotě  Kč 20.161,- v dubnu 2009.



Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků obce Žernov za rok 2008 byla projednána 
v zastupitelstvu dne 26.1.2009. 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2008 – rekapitulace 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek        256.640,--   Kč
Pozemky     2.563.817,80  Kč
Stavby a budovy   13.038.928,48  Kč
Samostatné movité věci     1.141.496,00  Kč
Drobný dlouhodobý hmotný majetek        811.993,09  Kč
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         575.911,--   Kč 
Finanční majetek – akcie              5.000,--  Kč
Zásoby                     0,--  Kč
Pohledávky obce            89.505,--  Kč
Závazky obce            45.431,19Kč

Čerpáno ze sestavy Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2008

7. Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 2008
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Žernov  v souladu  s ustanovením § 42 odst. 
1, zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 
12.11.2008 a 17.4.2009  pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje p. 
Naďou Naglovou a p. Ivou Markovou .

Závěr : při přezkoumání hospodaření obce Žernov za rok 2008 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této 
zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání.

Příloha : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2008 obce Žernov  je  k nahlédnutí na úřadě u starosty 
obce po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva.

Vypracovala : Kropáčková J.                                                       

                                                                

                                                                                                              Mgr. Libor Mojžíš
                                                                                                                starosta obce
Vyvěšeno : 

Sňato : 

  

Schváleno v zastupitelstvu obce dne :
      

  


	Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2008 – rekapitulace 

